
Uchwała Nr 555/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

    z dnia  29 sierpnia 2024 roku 

 
w sprawie udzielenia upoważnień Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu 
Regionalnego i jego zastępcom w zakresie realizacji Programu Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski 2021-2027 (FEW). 
 
 
Na podstawie art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 566), art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 
realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej  
2021-2027 (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1079), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  
co następuje:  
 
 

§ 1 
Upoważnia się Pana Pawła Napierałę – Dyrektora Departamentu Wdrażania Programu 
Regionalnego, Panią Joannę Niewiadomską-Wielgus – Zastępcę Dyrektora Departamentu 
Wdrażania Programu Regionalnego, Panią Agnieszkę Juskowiak – Zastępcę Dyrektora 
Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego oraz Panią Paulę Nowaczyńską – Zastępcę 
Dyrektora Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego do jednoosobowego działania  
w zakresie: 
a) podpisywania umów zawieranych z ekspertami oceniającymi projekty w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (FEW), 
b) składania oświadczeń wobec beneficjentów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 (FEW) dotyczących wyników oceny,  
c) podejmowania decyzji o przedłużeniu terminu zawierania umów o dofinansowanie 

projektów,  
d) zawierania umów o dofinansowanie projektów w ramach realizacji Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (FEW), 
e) aneksowania oraz dokonywania innych zmian i składania oświadczeń woli dotyczących 

umów w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (FEW), 
f) podejmowania wszelkich czynności dotyczących zabezpieczeń związanych z prawidłową 

realizacją umów o dofinansowanie zawieranych w ramach realizacji Programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (FEW),  

g) zatwierdzania wniosków beneficjentów o płatność, 
h) udzielania upoważnień do kontroli na miejscu realizacji projektów dofinansowanych  

ze środków Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (FEW), 
i) podejmowania decyzji o przeprowadzeniu doraźnych kontroli projektów 

dofinansowanych ze środków Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 
(FEW)  
i udzielenia upoważnień do kontroli doraźnych w tym zakresie, 

j) podejmowania decyzji o przeprowadzeniu wizyt monitoringowych projektów w ramach 
Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (FEW), 

k) wydawania zaleceń pokontrolnych i zaleceń po wizytach monitoringowych, 
l) podejmowania decyzji w sprawie nałożenia korekty finansowej oraz określania jej 

wysokości zgodnie z obowiązującymi zasadami, 
m) podpisywania pism wzywających beneficjentów do zwrotu środków, 



n) podejmowania wszelkich czynności związanych z funkcjonowaniem Rad Inwestycyjnych 
utworzonych na mocy Umów o finansowanie w zakresie wdrażania instrumentów 
finansowych w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 
(FEW), 

o) podejmowania wszelkich czynności związanych z wdrażaniem instrumentu Rozwój Lokalny 
Kierowany przez Społeczność (RLKS) realizowanego w ramach FEW, 
 a w szczególności zadań wynikających z ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju 
lokalnym z udziałem lokalnej społeczności oraz zapisów umów o warunkach i sposobie 
realizacji strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność. 
 
 

§ 2 
Upoważnia się Pana Pawła Napierałę – Dyrektora Departamentu Wdrażania Programu 
Regionalnego do jednoosobowego działania w zakresie: 
a) podpisywania umów na sporządzanie ekspertyz zewnętrznych dla projektów trudnych  

w ocenie, 
b) zatwierdzenia listy projektów po ocenie formalnej, 
c) ustalania i zatwierdzania składu Komisji Oceny Projektów oraz organizacji ich pracy, 
d) zatwierdzania listy projektów po ocenie merytorycznej, 
e) podejmowania decyzji o przedłużeniu terminu oceny formalnej  

i merytorycznej projektów,  
f) rozwiązywania umów o dofinansowanie projektów, 
g) podpisywania zapytań ofertowych oraz zamówień i umów w zakresie realizacji Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (FEW). 
 
 

§ 3 
1. W przypadku nieobecności Dyrektora Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 
czynności określone w § 2 wykonuje Pani Joanna Niewiadomska-Wielgus – Zastępca Dyrektora 
Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego (ZD 1). 
 
2. W przypadku nieobecności Dyrektora Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego  
i Zastępcy Dyrektora Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego ZD 1, czynności 
określone w § 2 wykonuje Pani Agnieszka Juskowiak – Zastępca Dyrektora Departamentu 
Wdrażania Programu Regionalnego (ZD 2).  
 
3. W przypadku nieobecności Dyrektora Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 
oraz Zastępców Dyrektora Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego ZD 1 i ZD 2, 
czynności określone w § 2 wykonuje Pani Paula Nowaczyńska – Zastępca Dyrektora 
Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego (ZD 3). 

 
 

§ 4 
Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa, o którym mowa w § 1 i § 2, wymagana 
jest zgoda w formie uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego. 

 
 

§ 5 
Uchyla się Uchwałę Nr 7812/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 stycznia 
2024 r. w sprawie udzielenia upoważnień Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu 



Regionalnego i jego zastępcom w zakresie realizacji Programu Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski 2021-2027 (FEW). 

 
§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 
 
 

§ 7 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 555/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 sierpnia 2024 roku 

 
w sprawie udzielenia upoważnień Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu 
Regionalnego i jego zastępcom w zakresie realizacji Programu Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski 2021-2027 (FEW). 
 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego pełniący funkcję Instytucji Zarządzającej FEW może na 

podstawie art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

upoważnić pracowników Urzędu Marszałkowskiego do składania oświadczeń woli związanych 

z prowadzeniem bieżącej działalności województwa. Wszelkie decyzje Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego podejmuje w formie uchwał, dlatego też udzielenie upoważnień wymaga 

formy uchwały.  

W związku z wykonywaniem przez Departament Wdrażania Programu Regionalnego czynności 

wynikających z pełnienia przez Zarząd Województwa funkcji Instytucji Zarządzającej 

Programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, do bieżących działań 

Departamentu należy: współpraca z Beneficjentami w zakresie wdrażania projektów objętych 

dofinansowaniem programu oraz instytucjami zaangażowanymi w jego realizację, 

 tj. Komisją Europejską, Instytucją Audytową, Instytucją Koordynującą Umowę Partnerstwa, 

Instytucjami Pośredniczącymi FEW, Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej, 

Ministerstwem Finansów, Punktami Informacyjnymi Funduszy Europejskich oraz instytucjami 

kontrolnymi. 

W powyższej sytuacji uzasadnione jest udzielenie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

upoważnień w zakresie składania oświadczeń woli w imieniu Instytucji Zarządzającej Panu 

Pawłowi Napierale – Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego oraz jego 

zastępcom wymienionym w uchwale. Przyczyni się to do usprawnienia pracy Departamentu 

Wdrażania Programu Regionalnego w zakresie wdrażania FEW. 

Ustawa z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności określa 

zadania oraz właściwość organów (zwłaszcza zarządów województw) w odniesieniu do RLKS, 

w szczególności: proces i zasady wyboru LSR, zasady realizacji RLKS, w tym zasady wyboru 

operacji przez LGD oraz zasady udzielania wsparcia. Ponadto zapisy umów o warunkach  

i sposobie realizacji strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność nakładają 

szereg obowiązków na Zarząd Województwa w tym m.in. uzgadnianie treści regulaminów 

naboru wniosków o wsparcie. W związku z powyższym rozszerzenie pełnomocnictwa o zapisy 

dotyczące RLKS przyczyni się do skrócenia czasu akceptacji dokumentów oraz usprawni 

dokonywanie szeregu czynności proceduralnych wynikających z ww. ustawy jaki i zawartych  

z LGD przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego umów. 

W związku z powyższym, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 


